ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПУДОЖСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 08 августа 2023 года                  г.  Пудож                                     №  98/549-5
14 час.25 мин.
О приостановлении полномочий членов Территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса
 Хуовинен М.Б. и Чернавиной Н.В.
.
На основании уведомлениий Хуовинен М.Б. и Чернавиной Н.В о  наличии ограничений и в соответствии с подпунктом «к» и «л») пункта 1 статьи 29 Федерального Закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года №67- ФЗ и подпунктом «и» и «к») пункта 1 статьи 18 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия» от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК , Территориальная избирательная комиссия Пудожского района
 РЕШИЛА:
1. Приостановить с 9 августа 2023 года полномочия членов Территориальной избирательной комиссии Пудожского района с правом решающего голоса Хуовинен Марины Борисовны и Чернавиной Натальи Владимировны на период подготовки и проведения муниципальных выборов глав Кривецкого, Пяльмского и Шальского  сельских поселений и депутатов Советов Авдеевского, Кубовского, Кривецкого, Пяльмского, Шальского сельских поселений и Пудожского городского поселения.
2.	Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Республики Карелия.
[bookmark: _GoBack]3.	Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Пудожского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель ТИК  Пудожского района:                                    Т.В.Бедошвили
Секретарь ТИК Пудожского района:                                               О.Б.Юшкова